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Przemówienie Dziekana Wydziału Zarzą-
dzania dr. hab. inż. Piotra Łebkowskiego, 
prof. nadzw. wygłoszone podczas uroczy-
stego posiedzenia Rady Wydziału odda-
ło kondycję naukową i dydaktyczną tej jed-
nostki. Oto fragmenty wystąpienia:

„Jesteśmy na bardzo dobrym wydziale, 
uzyskaliśmy kategorię A, jesteśmy w najlep-
szej technicznej uczelni w  Polsce. Uczono 
mnie za Mickiewiczem mierz siły na zamia-
ry nie zamiar podłóg sił. Tak wszyscy na wy-
dziale mierzymy. Wierzymy w  to i  to osią-
gniemy.

Mamy na Wydziale Zarządzania ogrom-
ny potencjał twórczy. Nie boję się używać 
wielkich słów. Jesteśmy specjalistami po-
cząwszy od matematyki, automatyki, in-
żynierii produkcji, poprzez ekonomię i  za-
rządzanie, a  skończywszy na socjologii 
i  prawie. Właśnie w  tym zróżnicowaniu za-
interesowań naukowych dopatruję się siły 
Wydziału Zarządzania. Badania naukowe 
realizowane są w katedrach i w zespołach 
międzykatedralnych. Tworzymy zespoły 
zgodne z  nowoczesnym mechatronicznym 
podejściem: przeprowadzimy poszukiwania 

przestrzeni możliwych rozwiązań nurtują-
cych nas problemów równocześnie w wielu 
wymiarach wyznaczanych przez różne dzie-
dziny i dyscypliny nauki.

Współpracujemy z  wieloma ośrodka-
mi naukowymi i dydaktycznymi z zagranicy 
i z Polski. Mamy podpisanych wiele porozu-
mień o  współpracy naukowej i  dydaktycz-
nej. Mamy granty naukowe: badania sta-

tutowe, granty NCN i NCBiR. W obecności 
rektora muszę złożyć deklarację: grantów 
na Wydziale Zarządzania będzie więcej.

Twórczo pracuje u  nas 29 profesorów 
i  doktorów habilitowanych. W  ciągu ostat-
nich dwóch lat 9 naukowców uzyskało habi-
litację. To dzięki nim wydział może odważnie 
planować przyszłość. Jeszcze w ciągu tego 
roku spodziewam się następnych 4 habilita-
cji. Kadrę profesorską powiększyliśmy także 
zwiększając zatrudnienie. Trzech profeso-
rów zaczęło badania na naszym wydziale. 
Stale wzrasta liczba profesorów wizytują-
cych. W 2014 roku będzie z nami współpra-
cować 6 profesorów. Grupa doktorów li-
czy 80 osób. Młode kadry to 21 asystentów 
i ponad 70 doktorantów.

Dla pracowników Wydziału Zarządza-
nia nie ma rzeczy niemożliwych. Byliśmy na 
czele jednostek naukowych, które chcia-
ły powołać nową dyscyplinę nauk technicz-
nych inżynierię produkcji. Centralna Komi-
sja powołała taką dyscyplinę, zakładaliśmy 
Komitet Inżynierii Produkcji PAN, został za-
łożony. Chcieliśmy w  tej dyscyplinie dok-
toryzować – doktoryzujemy. Chcieliśmy 
uruchomić studia doktoranckie – uruchomi-
liśmy. Kilka tygodni temu – wspólnie z Wy-
działem Metali Nieżelaznych – utworzyli-

40-lecie Wydziału Zarządzania
Główne uroczystości 40-lecia Wydziału Zarządzania odbyły się 6 czerwca 2014 roku wśród grona przyjaciół: Rektora AGH prof. Tadeusza Słomki, najwyż-
szych władz Małopolski i Krakowa z Marszałkiem Województwa Małopolskiego Markiem Sową oraz Prezydentem Krakowa prof. Jackiem Majchrowskim, 
a także gronem prorektorów i dziekanów wydziałów Akademii Górniczo-Hutniczej.
Uroczystość zaszczycili także swoją obecnością: prof. Maria Nowicka-Skowron, Rektor Politechniki Częstochowskiej, prof. Andrzej Klimek, Rektor AWF Kra-
ków, prof. Anatoliy Zagorodni, Rektor ds. Edukacji Politechniki Lwowskiej, prof. Andrey Zahorodnyuk – Prorektor Przykarpackiego Narodowego Uniwersytetu 
w Iwano-Frankowsku oraz licznie zgromadzeni profesorowie z różnych ośrodków akademickich Polski.
Wśród przyjaciół gościliśmy przedstawicieli organizacji gospodarczych: MPEC Kraków, Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków-Balice, Katowickie-
go Holdingu Węglowego, KWK „Wujek”, Makro Cash & Carry, Can-Pack Real Estate. Nasi przyjaciele, którzy przyjaźń tę udokumentowali także umowa-
mi to: KGHM Polska Miedź, KGHM Zanam, Budrem Euro‑Invest, ENEA, TAURON-CIEPŁO, GAZREM, BGŻ w Krakowie, Grupa EKO HARPOON, EKO HARPO-
ON Recykling, MPWiK w Krakowie, FRAPOL, Huty Szkła Gospodarczego „Wrześniak”, EMMERSON LUMICO, ODLEWNIE POLSKIE, MURDZA, MURKRAK, 
KSERKOP, HYBNER, Dubiel-Vitrum.
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śmy Środowiskowe Studia Doktoranckie na 
kierunku: inżynieria produkcji metali nieże-
laznych.

Zaczynamy lepiej publikować, zwiększa-
my liczbę napisanych książek naukowych 
i podręczników. W ciągu ostatnich 2 lat wy-
daliśmy 47. Wydajemy dwa czasopisma 
wysoko oceniane (10 i 6 punktów) przez Mi-
nisterstwo Nauki i  Szkolnictwa Wyższego. 
Planujemy następne.

Osiągnięciem wydziału jest nie tylko 
ogromna przychylność władz naszej aka-
demii i innych wydziałów AGH. To także za-
interesowanie wydziałem, jego badaniami 
naukowymi na poziomie województwa i kra-
ju. Jesteśmy zauważalni w sejmiku małopol-
skim. Proponuje się nam tworzenie klastrów 
naukowo-przedsiębiorczych w  skali Mało-
polski. Tworzymy ogólnopolski klaster inży-
nierii produkcji. Klaster powstaje z inicjatywy 
Komitetu Inżynierii Produkcji PAN, w którym 
to komitecie jesteśmy. Chcą nas poza grani-
cami kraju. O bardzo zaawansowanych pra-
cach nad europejskim grantem, który ma 
ogromne szanse urzeczywistnienia jeszcze 
nie wypada mówić. Nasi młodzi naukow-
cy zdobywają prestiżowe stypendia w USA. 
Młodzi i trochę starsi naukowcy z ogromnym 
powodzeniem reprezentują wydział i  naszą 
uczelnię, jeżdżąc po Europie w ramach wy-
miany Erasmus Plus. Są tam rozchwytywani.

Mocną stroną wydziału są konferencje or-
ganizowane i  współorganizowana pod au-
spicjami AGH. W  2014 roku będzie ich 9. 
Jedna z nich zakończyła się godzinę temu. 
Profesor Piotr Górski mówił o awansach spo-
łecznych absolwentów wydziału, Marszałek 
Województwa Marek Sowa o oczekiwaniach 
regionu na absolwentów szkół wyższych 
i o Perspektywie 2020, były wicepremier i mi-

nister prof. Jerzy Hausner o zarządzeniu pu-
blicznym i polityce rozwoju kraju. Takie spo-
tkania są niezbędne dla rozwoju nauki. 

Teraz przed wydziałem jeden cel: musi-
my uzyskać prawa habilitowania. Wydział 
musi mieć pełne uprawniania naukowe.

Wydział Zarządzania dydaktyką stoi. 
Mamy 2680 studentów. W  1974 roku było 
ich 90. Dotychczas wypromowaliśmy pra-
wie 15 tysięcy dyplomantów. Kształcimy na 
trzech kierunkach: Zarządzanie, Zarządza-
nie i Inżynieria Produkcji i Informatyka i Eko-
nometria. Przeszliśmy akredytacje tych kie-
runków. Jesteśmy spokojni na 2 – 3 lata, co 
nie oznacza, że popadamy w rutynę. Wręcz 
przeciwnie, rozwijamy się. Nieraz z  trudno-
ściami, np. budowa nowego – dydaktyczne-
go skrzydła budynku.

Chcemy tworzyć i  tworzymy nowe kie-
runki i  specjalności. Naszą propozycją – 

przedsiębiorczością interesują się najwyż-
sze władze państwa. Jestem pewien, że 
sprostamy wyzwaniu.

Nastąpił znaczny wzrost studentów za-
granicznych – tu chyba osiągnęliśmy górny 
pułap, teraz możemy pracować tylko z naj-
lepszymi. Współpraca z Politechniką Lwow-
ską i  Przykarpackim Narodowym Uniwer-
sytetem z  Iwanofronkowska jest wzorcowa 
i  rozszerzona będzie do wspólnego dokto-
ryzowania.

W studiach podyplomowych jeste-
śmy najlepsi na AGH. Mimo pewnej zapa-
ści związanej z deregulacją zawodów, ofe-
rujemy 26 rodzajów studiów. Prowadzimy 
w Krakowie kursy dla Kazachstanu.

Dydaktyka jest mocna na Wydziale Za-
rządzania.”

Piotr Łebkowski
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